
Protokoll vid ELM-BV:s årsmöte 2015-06-06 1 (13) 

 
 
Organisation: Evangelisk Luthersk Mission – Bibeltrogna Vänner, org.nr. 802000-3276 
Art: Protokoll fört vid årsmöte 
Datum: 2015-06-06 
Plats:  Missionsgården Fridhem, Vännäs 
Paragrafer: Å-1-15 – Å-28-15 
Närvarande: 78 föreningsombud 

00 enskilda medlemmar 
 

Å-1-15 Mötets öppnande 
ELM-BV:s ordförande Arne Engström hälsade alla hjärtligt välkomna till årsmötet. 
Sång LH 240 Med Gud och hans vänskap… sjöngs unisont och därefter talade Arne 
Engström under rubriken Guds härliga ”men” och påminde om hur Gud hjälper mitt i 
hopplösa situationer. Han lyfte i detta fram exempel från kung Josafat i 2 Krön. 20:17, 
från Josefs bröder i 1 Mos. 50:20, från Daniel i Dan. 2:28 samt från Bibelns undervis-
ning om vår egen frälsning utifrån Rom. 3:21, 5:8, Ef. 2:4 och Tit. 3:4. Efter bön 
sjöngs DNS 3 Att få vara försonad med himmelens Gud. 

Arne Engström förklarade årsmötet öppnat. 

Å-2-15 Val av årsmötesordförande och vice ordförande 
Från valberedningen nominerades: 
ordförande: Lars Göran Brandt, 
vice ordförande: Christer Unosson. 

Årsmötet beslöt 
att som ordförande för årsmötet välja Lars Göran Brandt, 
att som vice ordförande för årsmötet välja Christer Unosson. 

Å-3-15 Val av sekreterare och vice sekreterare 
Från valberedningen nominerades: 
sekreterare: Per Henriksson, 
vice sekreterare: Jens Lunnergård. 

Årsmötet beslöt 
att som sekreterare för årsmötet välja Per Henriksson, 
att som vice sekreterare för årsmötet välja Jens Lunnergård. 

Å-4-15 Val av justerare samt rösträknare 
Från valberedningen nominerades: 
justerare: Margareta Jämstorp och Olle L. Nilsson, 
rösträknare: Marie Johansson och Åke Johansson. 

Årsmötet beslöt  
att till justerare välja Margareta Jämstorp och Olle L. Nilsson, samt 
att till rösträknare välja Marie Johansson och Åke Johansson. 
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Å-5-15 Fastställande av röstlängd 
Meddelades att 78 föreningsombud och noll enskilda medlemmar anmält sig till röst-
längden. 

Årsmötet beslöt 
att fastställa röstlängden. 

Å-6-15 Godkännande av kallelse till årsmötet 
Organisationssekreterare Andreas Johansson redogjorde för kallelsen till årsmötet via 
utskick till föreningar och enskilda medlemmar. 

Årsmötet beslöt 
att godkänna kallelsen till årsmötet. 

Å-7-15 Fastställande av föredragningslistan 
Ordföranden presenterade föredragningslistan samt föreslog att punkt 15 ”Rapport 
från styrelsen” behandlas omedelbart före punkt 13 ”Styrelsens förslag till verksam-
hetsplan för 2016”. 

Christer Unosson föreslog att nomineringen av ledamöter till styrelsevalet läggs 
omedelbart innan årsmötet ajournerar sig för lunch. 

Årsmötet beslöt 
att fastställa föreliggande föredragningslista med de två föreslagna justeringarna. 

Å-8-15 Fastställande av arbetsordning 
Ordföranden presenterade den föreslagna arbetsordningen. 

Årsmötet beslöt 
att fastställa arbetsordningen. 

Å-9-15 Styrelsens verksamhetsberättelse 
a) Föredragning av styrelsens berättelse över 2014 års verksamhet 

Gunnar Davidsson informerade kort om styrelsens arbetssätt med delegation till 
nämnder. Varje nämnd hade skrivit sin egen rapport i årsberättelsen och repre-
sentanter för nämnderna fanns tillgängliga för att svara på frågor. I övrigt hänvi-
sades till årsberättelsen sidorna 30–76. 

Ordföranden lämnade ordet fritt för frågor och synpunkter. 

b) Diskussion med anledning av styrelsens berättelse 
Nils-Göran Nilsson (Nytt Hopp) ville att årsmötet skulle rikta ett tack till Bo 
Sjödahl som arbetat med att ställa samman årsberättelsen. 

Jan Jämstorp (Holje) efterlyste information om vad som händer i ”Malmö-pro-
jektet”. 

Erik J Andersson meddelade att Anders Göth sedan 2011 arbetat som stadsmis-
sionär på 60 % tjänst. Arbetet sker tillsammans med föreningen i Malmö i den be-
märkelsen att Anders är medlem i föreningen och i sitt arbete utgår från 
Betlehemskyrkan. De senaste åren har dock antalet medlemmar i föreningen 
minskat och med anledning av brev från föreningen till ELM-BV, ELM Syd och 
ELU pågår sedan ca ett år tillbaka samtal kring hur man kan hjälpas åt för att 
stödja föreningen. Erik uppmanade till förbön för föreningen och för dess unge 
ordförande, Filip Giselsson. 

Arthur Einarsson (Kristianstad) framhöll årsberättelsen som en utmärkt översikt 
över arbetet inom ELM-BV och undrade om inte styrelsen skulle överväga att 
trycka fler exemplar av årsberättelsen. 
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Erik J Andersson meddelade att årsberättelsen trycks i en något större upplaga 
än vad som går åt, även om han inte kunde ange upplagan exakt. Han instämde i 
att styrelsen skulle ta med sig frågan för vidare bearbetning. 

Arne Engström bad om ursäkt för att han i inledningen glömt att nämna de mis-
sionärer och predikanter som avlidit under förra verksamhetsåret; missionärerna 
Einar och Ebba Göth samt predikanterna Olle Nilsson och Yngve Bengtsson. 

Arne ledde i bön och lyste frid över deras minne. 

c) Föredragning av ekonomisk redovisning för 2014 
Revisorn Sven-Inge Svensson presenterade en sammanfattning av den ekonomi-
ska redovisningen för ELM-BV för 2014: 
• Intäkterna härrör i stort enbart från gåvor och tidningsprenumerationer. 

Statsbidragen är i sammanhanget försumbara. 
• Ekonomin just nu är god och enligt plan men gåvogivandet har hittills under 

2015 varit svagt. 
• Ekonomiskt resultat för 2014 blev -491 107 kronor (budgeterat resultat 

-1 306 320 kronor). Inkomna testamentsmedel på 1 799 000 kronor bidrog till 
att intäktssidan inte understeg budget. Kostnaderna för 2014 följde budget 
med smärre undantag. 

• För 2014 var ingående kapital 8 135 455 kronor och utgående kapital 
7 644 348 kronor. 

• Förhållandet mellan testamentsintäkter och gåvointäkter är 33/67. Önskvärt 
förhållande vore 20/80. 

• Ett förändrat mönster över de senaste sju åren har kunnat konstateras gällande 
förhållandet mellan gåvor från enskilda, kollekter och anslag. Gåvorna från 
enskilda har minskat mycket, kollekterna minskat något och anslag från före-
ningarna har visat en liten ökning. 

• Vid en jämförelse av gåvor, kollekter och anslag månadsvis för 2014 jämfört 
med 2013 kan noteras att första halvåret 2014 var svagt medan andra halvåret 
var starkare. Detta trots att insamlingen till byggnationer på Strandhem star-
tade i juli 2014. Orsaken är sannolikt att familjen Smetana åkte till Peru som 
missionärer under hösten 2014. Erfarenheten visar att gåvorna ökar när det blir 
fler missionärer. 

• Kostnaderna för utlandsmissionen nådde en bottennotering på tre miljoner 
kronor 2012 men har därefter ökat. Förslag till budget för 2016 ligger på 4,5 
miljoner kronor. 

• Tidningsverksamheten är den enda verksamhetsgren som också genererar eko-
nomiska intäkter i form av prenumerationsintäkter. Däremot har alltid kostna-
derna överstigit intäkterna och för 2014 blev nettot -423 119 kronor. 

• Kostnaderna för mission i Sverige minskade 2011–2012 och har därefter ökat. 
• Ökningen av kostnadsposten ”Ledning och administration – Övriga externa 

kostnader” för 2014 beror på en pensionsavräkning mot ELM Danmark som 
efter flera års handläggning blivit löst. 

• De likvida medlen sjunker för varje år, sedan försäljningen 2009 av den sista 
lägenheten på Upplandsgatan, och är nu nere i strax under 8 miljoner kronor. 

Sammanfattningsvis konstaterade Sven-Inge att det finns mycket mer i Guds rike 
som inte går att mäta i kronor, staplar eller siffror – både glädje- och sorgeämnen, 
till exempel hur många som samlas till gudstjänst eller hur mycket Guds ord blir 
läst. Han underströk också att vi behöver bli fler. 

Årsmötet ajournerade sig för kaffedrickning och återupptog därefter förhandlingarna. 
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d) Diskussion med anledning av ekonomisk redovisning 
Cecilia Nyholm (Ängelholm) undrade över varför pengar fanns avsatta till fadder-
verksamheten i Kenya men inte till motsvarande verksamhet i Etiopien. 

Johnny Bjuremo svarade att orsaken var att avtalen med Bethesda Children 
Ministry (BCM) respektive Asella Children and Youth Ministry (ACYM) var 
olika utformade och att för ACYM var pengarna inkluderade i det allmänna bi-
draget till kyrkan. Från och med 2016 kommer detta dock att se likadant ut. 

Ingegerd Johansson (Stockholm) frågade hur mycket gåvointäkter som inkom-
mit med anledning av avdragsrätten för gåvor. Hon uttryckte samtidigt sin oro för 
att nivån på gåvogivandet låg 1 miljon kronor under 1997 års nivå. 

Sven-Inge Svensson meddelade att ungefär 222 000 kronor inkommit under 
2013 och 190 000 kronor under 2014 som avdragsgilla gåvor. 

Benedikte Nilsson (Åstorp) uttryckte farhågor för framtida testamentsintäkter 
mot bakgrund av all reklam för pensionssparande och propaganda om att man ska 
satsa på sig själv. 

Sven-Inge Svensson föreslog att man skulle testamentera tionde, dvs. ge 10 % 
av arvet till missionsverksamheten. 

Nils-Göran Nilsson (Nytt Hopp) framhöll att han visste om flera missionsvän-
ner som skrivit i sitt testamente att 10 % skulle gå till missionen, trots att de hade 
arvingar. 

Gunnar Åström (Vännäs) framhöll räkneexemplet på sidan 30 i årsmötespro-
grammet där gåvointäkterna fördelade på medlemmarna i ELM-BV skulle inne-
bära 225 kronor per månad och person. 

Överläggningarna förklarades avslutade. 

e) Beslut 

Årsmötet beslöt 
att lägga styrelsens redogörelse och ekonomisk redovisning för 2014 till 

handlingarna 

Å-10-15 Revisorernas berättelse över styrelsens förvaltning 
Sven-Inge Svensson hänvisade till sidorna 77–78 i årsberättelsen där revisorerna 
sammanfattningsvis rekommenderade årsmötet att bevilja styrelsens ledamöter an-
svarsfrihet för räkenskapsåret 2014. 

Å-11-15 Fråga om ansvarsfrihet för styrelsen 

Årsmötet beslöt 
att bevilja styrelsen ansvarsfrihet för 2014 års förvaltning av Evangelisk Luthersk 

Mission – Bibeltrogna Vänner, samt 
att fastställa resultat- och balansräkning för 2014. 

Å-12-15 Fastställande av medlemsavgift för 2016 
Organisationssekreterare Andreas Johansson meddelade styrelsens förslag på oföränd-
rad medlemsavgift, vilket innebär 200 kronor per påbörjat tiotal medlemmar för före-
ningar och 200 kronor för enskilda medlemmar. 

Peter Henrysson (Lund) och Harald Waldemarson (Falketorp) föreslog höjning till 
300 kronor per påbörjat tiotal medlemmar för föreningar och 300 kronor för enskilda 
medlemmar. 

Årsmötet beslöt 
att fastställa medlemsavgiften för 2016 till 300 kronor per påbörjat tiotal medlemmar 

för föreningar samt 300 kronor för enskilda medlemmar. 
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Å-13-15 Rapport från styrelsen 
a) Föredragning 

Erik J Andersson meddelade att: 
• Månadsbrevet Kompassen, med fokus på utlandsmission, har under 2015 åter-

startats. Utskick sker främst via e-post. Anmälan kan göras via hemsidan. 
• En god kraft i informatören Isak Engström har under året förlorats. Styrelsen 

ska påbörja nyrekrytering efter sommaren. 
• Styrelsen har tagit initiativ till en utvärdering av den omorganisation som gjor-

des 2005 tillsammans med övriga inblandade organisationer. 
• Arbetet med ”På nya platser, färdiga, gå” fortsätter med en samling på 

Fridhem i oktober och i södra Sverige under våren 2016. En inspirationsbok 
kommer också tas fram under ledning av Fredrik Smetana. 

Peter Henrysson informerade om arbetet med Identitet, Vision och Strategi (IVS). 
Det identitetsdokument som tagits fram behöver göras levande och integreras med 
vår rörelse. Den viktigaste verksamheten inom ELM, och det som mer än något 
annat utmärker och präglar ELM, är förkunnelsen. För att förtydliga denna viktiga 
del av identiteten bjuder IVS-gruppen in till ”Förkunnelsedagar” den 13–15 au-
gusti 2015. IVS-gruppen kommer också att arbeta med att förankra IVS-doku-
mentet i nämndernas och regionernas arbete. Ytterligare en fråga man arbetar med 
är utbildning för personer i 20–30-årsåldern i värdskap för stugmöten, vilket är en 
modell som kanske kan komma till nytta i arbetet med att starta nya gemenskaper 
inom ELM. IVS-gruppen utgörs av Peter Henrysson, Gunnar Davidsson, Erik J 
Andersson och Bo-Göran Fjällström. 

Erik J Andersson rapporterade om att styrelsen under sammanträdet dagen före 
antagit en ny personalhandbok för ELM vilken man hoppas kan bli använd även 
inom andra organisationer inom ELM-sfären som har anställd personal. För egen 
del arbetade han också en del med opinionsarbete och hade som ett led i detta 
skrivit, och emellanåt även fått infört, debattartiklar i olika ämnen. 

Gunnar Davidsson rapporterade från bolagsstämman för BV-Förlag dagen före. 
Daniel Brandt, Heimo Nurmi samt ersättaren Ebbe Ragnarsson hade lämnat bola-
gets styrelse och som nya ledamöter invaldes Erik J Andersson och Johanna 
Nyholm Skoglund samt som ersättare Gert Lindell och Britt Jämstorp. Stämman 
hade också uppdragit åt styrelsen att initiera en utredning om framtida organisa-
tion och verksamhetsinriktning för förlaget. Eftersom auktoriserad revisor inte 
längre behövs för mindre bolag har istället ELM-BV:s styrelse utsett Ingvar 
Ekström och Henrik Nilsson att granska förlagets verksamhet. 

b) Diskussion med anledning av rapporten 
Gunnar Åström (Vännäs) uttryckte sin glädje över att man från IVS-gruppen me-
nar att förkunnelsen är det grundläggande i vår verksamhet och underströk vikten 
av att komma ihåg vilken kraft som finns i Guds Ord. Han framhöll att det som 
utmärker vår verksamhet är att vi tror att Bibeln är Guds ord och att vi vill lyfta 
fram det, och tyckte att detta inte framgick i senaste numret av Till Liv. 

Lars Göran Brandt (Vännäs) undrade över ansvarsfördelningen mellan IVS-
gruppen och Lärorådet mot bakgrund av att det är IVS-gruppen som inbjudit till 
förkunnelsedagarna. Peter Henrysson svarade att det är IVS-gruppen som inbjuder 
till dagarna men att Lärorådet kommer att närvara och medverka. Erik J 
Andersson tillade att det har funnits en dialog mellan IVS-gruppen och Lärorådet 
men att IVS-gruppen står som inbjudare eftersom Lärorådet inte hade möjlighet 
att planera dessa dagar. 

Erik J Andersson meddelade också att IVS-gruppen lite bromsat arbetet med att 
ta fram en vision mot bakgrund av goda synpunkter som framkommit angående 
allvaret i den situation kristenheten i Sverige idag står i. Istället har gruppen job-
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bat med implementeringen av IVS-dokumentet, men kommer framöver jobba mer 
med visionsfrågan. 

Marie Johansson (Falketorp) påpekade vikten av förkunnelse till barn, t.ex. via 
Droppen och menade att hon saknade detta perspektiv i IVS-dokumentet. Erik J 
Andersson framhöll att detta var en god iakttagelse. Som ett resultat av omorgani-
sationen 2005 blev ELU en renodlad ungdomsorganisation, regionerna fick hand 
om barnverksamheten medan Droppen gick till ELM-BV. MIS har uppmärksam-
mat detta förhållande och håller på att arbeta med frågan. 

Överläggningarna förklarades avslutade. 

Å-14-15 Ordningsfråga: justering av föredragningslistans ordning 

Årsmötet beslöt 
att lägga behandlingen av föredragningslistans punkt 14 ”Rapport från Lärorådet” 

före behandlingen av punkt 13 ”Styrelsens förslag till verksamhetsplan för 2016”. 

Å-15-15 Rapport från Lärorådet 
a) Föredragning 

Erik J Andersson inledde med att berätta om Lärorådets sammansättning; 2 leda-
möter är nominerade av predikanterna (Thomas Nilsson och Lars-Åke Nilsson) 
och 3 väljs av styrelsen (Samuel Bengtsson, Arne Engström och Erik J 
Andersson). 

Utöver uppdrag från styrelsen försöker Lärorådet även att samtala om det som 
rör sig i rörelsen. En viktig del är vård och utbildning av predikanterna. Sven-
Ingvar Tuvesson, Harald Waldemarson och Jan-Ulrik Smetana har avslutat sitt 
engagemang i utbildningskommittén och nya medlemmar är Anders Månsson, 
Fredrik Smetana samt Samuel Bengtsson. 

Lärorådet arbetar för närvarande med predikotexter för kyrkoåret, ett uppdrag 
som går tillbaka på en årsmötesmotion. Syftet är att ge predikanter och andra hjälp 
vad gäller kyrkoårets texter eftersom nuvarande evangeliebok har en del brister. 
Man hoppas kunna lansera en internetbaserad lösning under året. 

Ett nytt ärende man arbetar med är ekumenik – var vi som organisation och en-
skilda kan stå med i ekumeniskt samarbete och var vi ska avstå. ELM Danmark 
har tagit fram ett dokument som Lärorådet utgår från. 

b) Diskussion 
Ordföranden tackade Erik J Andersson för redogörelsen och lämnade ordet fritt. 

Markus Hector (Lund) undrade hur den lokala föreningen ska uppfatta ett 
eventuellt uttalande från Lärorådet, vad som är Lärorådets formella mandat. Han 
undrade också om Lärorådet arbetat med frågan om hur reformationsjubiléet 2017 
ska firas. 

Erik J Andersson svarade att man firar en sak i taget; 2016 firas 200-årsjubiléet 
av C. O. Rosenius födelse med bl.a. en samling på Fridhem. BV-Förlag arbetar 
också med frågan. Förlaget arbetar även med reformationsjubiléet 2017 men där 
har styrelsen inte påbörjat något arbete än. Angående den första frågan svarade 
Erik att Lärorådet i strikt mening är ELM-BV:s och att styrelsen inte har formell 
beslutanderätt över enskilda föreningar. Samtidigt behöver rörelsen ett ledarskap 
och när styrelsen utfärdar rekommendationer hoppas man naturligtvis att de ska 
tas emot som goda rekommendationer. 

Överläggningarna förklarades avslutade. 
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Å-16-15 Nominering till styrelseval 
Nils-Göran Nilsson presenterade valberedningens förslag till val av styrelseledamöter. 

Tre ordinarie ledamöter för en tid av tre år: 
• Pernilla Arvidsson, Österslöv 
• Gunnel Gustavsson, Vittsjö 
• Andreas Hector, Vännäs 

Tre ersättare för en tid av ett år: 
• Elin Lindström, Örkelljunga 
• Jens Lunnergård, Stockholm 
• Staffan Unosson, Gagnef 

 
Inga ytterligare personer nominerades. 

Årsmötet beslöt 
att avsluta nomineringen. 

Årsmötet ajournerade sig för lunch och återupptog därefter förhandlingarna. 

Å-17-15 Styrelsens förslag till verksamhetsplan för kalenderåret 2016 
a) Bakgrund och översikt 

Erik J Andersson inledde med att understryka att ELM:s vilja för 2016 är att ”alla 
människor ska bli frälsta”. Han redovisade därefter översiktligt inkomster och ut-
gifter i verksamhetsplanen för 2016. 

b) Föredragning – Mission i utlandet 
Johnny Bjuremo inledde med att tacka för förböner för egen del och för gott om-
händertagande av de utländska gästerna under årsmötet. Han uttryckte också 
glädje, stolthet och tacksamhet för att få berätta om kyrkor i tre länder vilka vill 
stå på Guds Ords grund trots att de är utsatta för propaganda från kyrkor i väst för 
att få dem att ändra uppfattning i en rad aktuella frågor. 

Kontakten med Eritrea är fortfarande svår. Dock byggs fortsatt nya kyrkor och 
ELCE har tillstånd att verka inom vissa begränsade ramar. ELM-BV vill satsa 
framför allt på utbildning, kyrkbyggnad i Beleza samt musikskolan i Asmara. 

I Etiopien ligger fokus i satsningarna på pastoralt arbete och diakoni, utbildning 
av kyrkans personal, kyrkbygge, nyplantering, ACYM och Sportscamps samt på 
det teologiska seminariet LTS. 

Läget i ELCK är för närvarande oroligt och komplicerat med två falanger som 
kämpar om makten i kyrkan. Vid årsmötet i mars såg vakter till att oppositionen 
mot nuvarande ledningen inte blev insläppta på årsmötet. Båda grupperingarna 
har nu försökt att registrera kyrkan hos myndigheterna. Johnny uppmanade till 
förbön för ELCK men påminde om att samtidigt pågår en stor väckelse i Pokot i 
nordvästra Kenya. För 2016 föreslås satsningar på Bethesda Children Mission 
(BCM), muslimmission samt freds- och försoningsarbete. En missionär beräknas 
vara placerad i Kenya. 

Rakel Smetana inledde med att rikta ett tack till Thomas och Anne-Dorthe 
Moesgaard Christensen som nyligen avslutat sin arbetsperiod i Peru. Missionsled-
ningen vill kalla och sända nya missionärer till Peru, helst under hösten 2015 och 
senast i januari 2016. Rakel uppmanade till förbön för detta. I Peru föreslås för 
övrigt satsningar på församlingsarbete, nybrottsarbete i Piura och Luya samt ut-
bildning av präster och predikanter. 

Bland övriga, icke landspecificerade, satsningar nämnde Rakel volontärverk-
samheten Move, arrangerande av missionsresor samt fadderverksamheten KiND. 
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c) Föredragning – Mission i Sverige 
Fredrik Smetana inledde med att påpeka att Sverige börjar nå gränsen för där man 
räknar ett land som onådd missionsmark och att vi idag har missionsmarken rakt 
utanför våra trösklar. Vi behöver ställa oss frågan hur det präglar mig och min 
vardag att jag lever i ett missionsland. 

NUM vill under kommande år stödja Strandhems Bibel- och lärjungaskola, för-
soningsarbetet Amani, regionala satsningar och arbete som t.ex. Nytt Hopp och 
arbetet i Malmö, nyplanteringsarbetet ”På nya platser, Färdiga, Gå!”, diakonala 
nysatsningar i Stockholm, arbetet i ELM-Nord, samt utbildning av predikanter. 

d) Föredragning – Tidningsverksamheten 
Markus Hector presenterade Till Liv:s målsättning: att göra 11 uppbyggliga 
nummer med både fördjupning i tron och inblickar i missionen. Under året har 
man fått en ny layoutansvarig i Isak Engström. Man vill också arbeta med att öka 
antalet prenumeranter. 

Peter Henrysson berättade om målsättningen med Begrunda vilken är att även 
under 2016 utkomma med två nummer. En ny redaktionsassistent, Anders Ek, har 
engagerats och skall bland annat hjälpa till så att alla artiklar finns tillgängliga via 
internet. 

Erik J Andersson föredrog verksamhetsplan för Droppen, vilken under 2016 
fyller 65 år. Droppen är idag Sveriges enda kristna barntidning och man vill arbeta 
för att öka spridningen genom närvaro på olika kristna konferenser och läger. 

Erik J Andersson presenterade också kort verksamhetsplan för handelsbolaget 
”Design för Livet”. 

e) Diskussion 
Göran Andersson (Stockholm) ställde, mot bakgrund av information i media om 
kyrkor som bränns ner, frågan om ELM har försäkringar för kyrkor. 

Erik J Andersson meddelade att de lokala kyrkorna själva äger sina fastigheter 
och att ELM därmed inte har några försäkringar för dessa. I vissa fall, t.ex. efter 
upproren i Kenya, har ELM fått vara med och bidra till återuppbyggnad. 

Lars Göran Brandt (Vännäs) menade att Droppen om möjligt är ännu äldre än 
65 år, om man räknar in föregångare som Senapskornet m.fl. 

Nils-Göran Nilsson (Nytt Hopp) undrade varför anslaget till verksamheten på 
Nytt Hopp för Alla, enligt sammanställningen på sidan 21 i årsmöteshandlingarna, 
dragits ner till 0. 

Erik J Andersson förklarade att neddragningen inte är så dramatisk som den kan 
se ut eftersom summorna för ”Stockholm/Mitt”, ”Norrland” och ”Nytt hopp” för 
2016 slagits samman till posten ”Regionalt arbete”. 

Gunnar Åström (Vännäs) framhöll att det var stor skillnad på antalet predikare i 
ELM-BV idag jämfört med förr och undrade om tjänsten ”Informatör” inte kunde 
överföras till predikotjänst. 

Erik J Andersson höll med om att ELM-BV har få anställda predikanter även 
om det finns många predikanter i predikantförteckningen. Han instämde i att det 
skett en förändring under de senaste 20 åren, vilken inte helt varit till det bättre 
och han hoppades att man på sikt kan ha fler anställda predikanter. Samtidigt me-
nade han att vi behöver ett informationsarbete som är bättre än idag och att han 
inte ville ställa dessa två uppgifter mot varandra. Man har idag också en informa-
törstjänst som inte är besatt men som man arbetar för att besätta. 

Andreas Hector och Johanna Waldemarson Brandt (båda Vännäs) uttryckte 
glädje över det gedigna arbete som sångbokskommittén gör, samtidigt som man 
undrade över vad som skulle hända med de gissningsvis 400 sånger i dagens Lova 
Herren som inte kommer med i den nya sångboken. Man förmedlade också en 
rädsla för att många sånger som är betydelsefulla kommer att försvinna. 
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Erik J Andersson påminde om att sångboksprojektet har sin bakgrund i en års-
mötesmotion, vilket ledde fram till en kartläggning av vilka sånger som användes 
samt till ”Den Nya Sången”, vilken kan ses som ett remissmaterial. För två år se-
dan antogs en projektplan vilken bland annat innehöll en inriktning om att för en 
ny sångbok ha en omfattning om ca 600 sånger. Erik uttryckte förståelse för att 
detta kan väcka viss oro samtidigt som han underströk att arbetet drivs av en öns-
kan att lämna något fantastiskt vidare till kommande generationer. Efter somma-
ren kommer man att sitta ner med personer från ELM Nord för att samtala vidare i 
denna fråga. 

Per Henriksson (Stockholm) tackade för räkneexemplet på sidan 30 där föresla-
get gåvogivande fördelats på antalet medlemmar. Han underströk också att års-
mötesdelelgaterna behöver ta dessa siffror med hem till sina lokala föreningar för 
vidare bearbetning. 

Kerstin Nilsson (Örkelljunga) framförde att hon delade Nils-Göran Nilssons 
farhågor angående neddragning av bidraget till Nytt Hopp och ville gärna att detta 
bidrag ökades. 

Harald Waldemarson (Falketorp) upplyste om att predikantförteckningen aldrig 
tidigare upptagit så många predikanter som den gör nu, även om man hade räknat 
in predikanter från de gamla organisationerna HLM och NSM. 

Birgitta Andersson (Falketorp) påminde om att de sånger som vi växt upp med 
och tycker om försvinner inte – den gamla sångboken finns kvar. Hon menade 
också att en sångbok behövs, även om sångtexter allt oftare visas med projektor, 
för att man ska kunna komma ihåg texterna även efter att man sjungit dem. 

Ordföranden föredrog yrkande inlämnat från Arthur Einarsson (Kristianstad): 
”Om ELM:s årsberättelse: att vår utmärkta informationsskrift trycks i så stort 
antal att alla medlemmar i ELM kan få den gratis. Det kan bidra till att intresset, 
kunskapen och gåvogivandet ökar.” 

Karin G Ekström (Kristianstad) uttryckte sin glädje över många nya medlem-
mar som kommit till föreningen i Kristianstad men att hon ofta undrat över hur de 
kan kopplas in i den större gemenskapen som är ELM. Mot bakgrund av detta 
ville hon stödja yrkandet från Arthur Einarsson. 

Ingegerd Johansson (Stockholm) påpekade att årsberättelsen nog varit gratis 
förr om åren och att man då skickat ut med en postgiroblankett med vädjan om en 
frivillig gåva vilket vore bättre än att begära betalning för årsberättelsen. 

Gunnar Åström (Vännäs) menade att det vore bättre att satsa pengar på mis-
sionsarbete än på arbete som berättar om missionsarbete samt undrade om inte de 
i föreningarna utsedda missionsinformatörerna kunde användas i detta arbete. 

Benedikte Nilsson (Åstorp) instämde i Gunnar Åströms yttrande och undrade 
om inte årsberättelsen fanns tillgänglig i PDF-format. 

Erik J Andersson meddelade att årsberättelsen finns tillgänglig i PDF-format. 
Bodil Hansson (Hjärsåslilla) menade att man skulle låta föreningarna själva be-

stämma om årsberättelsen skulle delas ut till alla medlemmar. 
Cecilia Nyholm (Ängelholm) framhöll att om det fanns möjlighet att sprida års-

berättelsen i PDF-format vore det bra. 
Erik J Andersson menade att det kunde vara känsligt att skicka ut kontaktupp-

gifter i elektroniskt format till många, vilket distribution av en PDF-fil skulle in-
nebära. Han kunde istället tänka sig en ordning där man i förhand bokar sig för ett 
visst antal exemplar. 

Anders Andersson (Falketorp) föreslog att frågan om distribution av årsberät-
telsen skulle bollas till styrelsen för utredning. 

Per Henriksson (Stockholm) biföll förslaget från Anders Andersson och fram-
förde yrkandet att årsmötet skulle ”besluta att överlåta frågan om spridning av 
årsberättelsen till styrelsen, med de synpunkter som framkommit på årsmötet”. 
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Ylva Nilsson (Hässleholm) påpekade att årsmötesdelegaterna har som uppgift 
att redogöra för årsmötet hemma i sina föreningar. Hon föreslog att årsberättelsen 
inte skulle delas ut. 

Hans-Inge Smetana (Vännäs) frågade hur man jobbar med att öka Droppens 
spridning samt hur många prenumeranter Till Liv har idag. 

Erik J Andersson svarade att man arbetar för spridning av Droppen bl.a. genom 
att närvara på olika kristna konferenser och läger. 

Markus Hector svarade att Till Liv f.n. har ca 1250 prenumeranter. 

f) Beslut 

Årsmötet beslöt 
att anta styrelsens förslag till verksamhetsplan för 2016, 
att överlåta frågan om spridning av årsberättelsen till styrelsen, med de synpunk-

ter som framkommit på årsmötet. 

Årsmötet ajournerade sig för kaffeservering och återupptog därefter förhandlingarna. 

Å-18-15 Behandling av styrelsens förslag till mötet 
Inga förslag förelåg. 

Å-19-15 Bemyndigande att försälja lös och fast egendom som tillhör ELM-BV 
Organisationssekreterare Andreas Johansson föredrog styrelsens förslag till årsmötet 
att bemyndiga styrelsen att försälja lös och fast egendom som tillhör ELM-BV. 

Årsmötet beslöt enhälligt 
att att bemyndiga styrelsen att försälja lös och fast egendom som tillhör ELM-BV 

Å-20-15 Behandling av i rätt tid inkomna motioner 
Inga motioner var inkomna. 

Å-21-15 Behandling av ärenden rörande samverkansorganisation 
Inga ärenden fanns anmälda. 

Å-22-15 Val av styrelseledamöter och ersättare 
a) Valprocedur 

Ordförande informerade om att han, mot bakgrund av att antalet nominerade kan-
didater inte översteg antalet valbara platser, hade sonderat förutsättningarna för att 
göra avsteg från stadgarnas krav på att val till styrelsen skall ske genom sluten 
omröstning (§ 18). Han menade att krav för att frångå stadgarna vore att enhällig-
het angående förslaget förelåg men konstaterade att sonderingen gett vid handen 
att ingen enhällighet förelåg. Istället föreslogs en samlad valsedel med val till 
både ordinarie och ersättare på samma valsedel. 

Åke Johansson (Falketorp) yrkade på att valet skulle genomföras med acklama-
tion. 

Erik J Andersson (Örkelljunga) ansåg att om årsmötesordförande genom sonde-
ring konstaterat att enhällighet inte förelåg skulle stadgarna respekteras. 

Christer Unosson (Eket) yrkade på att stadgarna skulle följas och att en stadge-
ändring annars behöver genomföras. 

Årsmötet beslöt 
att genomföra valet med sluten omröstning, 
att genomföra valet med en samlad valsedel med val till både ordinarie och ersät-

tare på samma valsedel. 
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b) Val av styrelseledamöter för en tid av tre år samt styrelseersättare för en tid av ett 
år 
Valet genomfördes som sluten omröstning. 73 röstsedlar avlämnades, varav en 
blank. Resultatet utföll enligt följande: 

Val av ordinarie styrelseledamöter: 
Pernilla Arvidsson 69 röster 
Gunnel Gustavsson 69 röster 
Andreas Hector 69 röster 

Val av styrelseersättare: 
Jens Lunnergård 71 röster 
Staffan Unosson 71 röster 
Elin Lindström 70 röster 

Pernilla Arvidsson, Gunnel Gustavsson och Andreas Hector förklarades valda 
som styrelseledamöter för en tid av tre år. 

Jens Lunnergård, Staffan Unosson och Elin Lindström förklarades valda som sty-
relseersättare för en tid av ett år. 

c) Styrelsens sammansättning 
Evangelisk Luthersk Mission – Bibeltrogna Vänners styrelse får därmed följande 
sammansättning: 
Valda t.o.m. årsmötet 2016: Gunnar Davidsson, Lund, 

Eskil Engström, Hässleholm, 
Peter Henrysson, Lund. 

Valda t.o.m. årsmötet 2017: Samuel Bengtsson, Lund, 
Mats Lundin, Hjärsåslilla, 
Henrik Nilsson, Varalöv. 

Valda t.o.m. årsmötet 2018: Pernilla Arvidsson, Kristianstad, 
Gunnel Gustavsson, Vittsjö, 
Andreas Hector, Vännäs. 

Ersättare t.o.m. årsmötet 2016: Elin Lindström, Örkelljunga, 
Jens Lunnergård, Sollentuna, 
Staffan Unosson, Gagnef. 

Å-23-15 Val av revisorer och revisorsersättare 
Nils-Göran Nilsson redogjorde för valberedningens förslag att till revisorer omvälja 
Jörgen Nilsson, Hässleholm, och Sven-Inge Svensson, Kristianstad, samt att till revi-
sorsersättare omvälja Jesper Sturesson, Kristianstad, och Johan Svensson, 
Kristianstad. 

Årsmötet beslöt 
att till ordinarie revisorer för innevarande verksamhetsår välja Jörgen Nilsson, 

Hässleholm, och Sven-Inge Svensson, Kristianstad, samt 
att till revisorsersättare för innevarande verksamhetsår välja Jesper Sturesson, 

Kristianstad, och Johan Svensson, Kristianstad. 

Å-24-15 Val av valberedning 
Valberedning har bestått av Lena A Artman (s.k.), Samuel Estenlund, Hanna-Rita 
Hylander, Lina Jämstorp, Sonia Lunnergård samt Nils-Göran Nilsson. 

Lina Jämstorp meddelade att hon avböjde omval. 
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Arne Engström, Lars Johansson, Marie Johansson samt Olof Nilsson föreslogs, 
vilka alla avböjde nominering. 

Åke Johansson föreslogs och accepterade nominering. 

Årsmötet beslöt 
att till valberedning för en tid av ett år utse Lena A Artman, Samuel Estenlund, 

Hanna-Rita Hylander, Åke Johansson, Sonia Lunnergård och Nils-Göran Nilsson, 
att till sammankallande i valberedningen utse Lena A Artman. 

Å-25-15 Hälsning till kungahus, regering och riksdag 
Arne Engström föredrog förslag till hälsningar. 

Årsmötet beslöt 
att uppdra åt Arne Engström att slutföra utformning av hälsningarna, utifrån från års-

mötet inkomna synpunkter, samt sända dessa till kungahus, regering respektive 
riksdag. 

Å-26-15 Hälsning till missionärerna 
Arne Engström föredrog förslag till hälsningar till missionärerna. 

Årsmötet beslöt 
att uppdra åt styrelsen att sända hälsningar till missionärerna. 

Å-27-15 Övriga frågor 
a) Tack till presidiet 

Nils-Göran Nilsson framförde valberedningens och årsmötets tack till presidiet. 

b) Nästa års årsmöte 
Erik J Andersson meddelade att årsmötet 2016 kommer att hållas i Ängelholm den 
3–5 juni. 

c) Hälsning från Finland 
Christer Unosson framförde en hälsning från SLEF, förmedlad av Göran 
Stenlund, till årsmötet. 

d) Tack till avgående styrelseledamöter 
Ordföranden tackade avgående styrelseledamöterna Arne Engström och Lasse 
Johansson med var sin gåva och en Västerbottensost samt med orden från Jes 
35:8. 

Å-28-15 Avslutning 
Årsmötet läste gemensamt Ps 23. Ordföranden ledde i bön och gemensamt bads Fader 
Vår. Till sist sjöngs LH 582 Kommer jag frälst jag utur striden. 

Dag som ovan 

.......................................... .......................................... 
Per Henriksson  Jens Lunnergård 
sekreterare  vice sekreterare 
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Justeras: 

.......................................... .......................................... 
Lars Göran Brandt  Christer Unosson 
ordförande  vice ordförande 

.......................................... .......................................... 
Margareta Jämstorp  Olle L. Nilsson 
justerare  justerare 


